[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1154 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca das lâmpadas comuns por lâmpadas led dos postes de iluminação pública na Rua Dr. José Alfredo de Paula, entre os números 15 e 139, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores, dos comerciantes e dos transeuntes, a solicitação faz-se necessária devido à baixa e ineficaz iluminação da rua proporcionada pela utilização de lâmpadas comuns e à grande concentração de árvores no local. O uso de lâmpada LED melhora a luminosidade e traz segurança para quem ali reside e por ali transita.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de setembro de 2018
)